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Strategie i wyzwania – odprawa pionu cudzoziemskiego w
Nowym Sączu
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W dobie dużych zmian oraz ewoluujących przepisów prawa,
koordynacja działań służb staje się kluczem do skutecznej ochrony
granic. 5 marca 2026 roku w Komendzie Karpackiego Oddziału SG w
Nowym Sączu, odbyło się spotkanie robocze poświęcone
przeciwdziałaniu nielegalnej migracji.

W siedzibie Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich  w  Nowym  Sączu,  spotkali  się  przedstawiciele  kadry
kierowniczej  pionu ds.  cudzoziemców oraz koordynatorzy wyznaczeni do
współpracy  z  Policją.  W wydarzeniu,  zorganizowanym przez  Wydział  do
Spraw Cudzoziemców KaOSG wzięli także udział Komendant Oddziału - gen.
bryg. SG Adam oraz płk SG Renata Obrzut - Zastępca Komendanta KaOSG.

Głównym  punktem  odprawy  była  analiza  aktualnej  skali  i  trendów
migracyjnych. Eksperci z KaOSG omówili Strategię Migracyjną Polski wraz z
planem jej implementacji, a także nowe rozwiązania prawne obowiązujące
w  Unii  Europejskiej.  Szczególną  uwagę  poświęcono  kwestiom  procedur
powrotowych  wobec  cudzoziemców  stwarzających  zagrożenie,  co  ma
ogromy wpływ na bezpieczeństwo Państwa, a także kluczowym zmianom
prawnym związanym z wejściem w życie ustawy z dnia 23 stycznia 2026
roku, które wygaszają dotychczasowe rozwiązania pomocowe dla obywateli
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Ważnym elementem spotkania było podsumowanie efektywności  działań
kontrolnych  prowadzonych  przez  funkcjonariuszy  KaOSG.  Uczestnicy
pochylili  się  nad  analizą  zatrudnienia  obcokrajowców na  polskim rynku
pracy oraz taktyką prowadzenia czynności w zakresie kontroli  legalności
zatrudnienia.  Przedstawiono  również  efekty  projektów  finansowanych  z
funduszy zagranicznych, które realnie wspierają techniczne i  operacyjne
możliwości Oddziału.

Spotkanie  zakończyło  się  wystąpieniem  Naczelnika  Wydziału  ds.
Cudzoziemców  KaOSG  –  mjr.  SG  Romana  Wolskiego.  Podziękował  on
zgromadzonym  za  merytoryczny  wkład  i  zaangażowanie,  podkreślając



jednocześnie,  że w obecnej sytuacji  migracyjnej  niezwykle istotnym jest
stałe wzmacnianie współpracy pomiędzy terenowymi jednostkami KaOSG
oraz  skoordynowane  ustanawianie  kierunków  działań  i  ich  wspólna
realizacja.
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